DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO IV VENTANIA, 26 DE JULHO DE 2023 EDIÇÃO N° 716

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 716 - Ventania, 26 de julho de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
151/2023, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 23/2023, cujo objeto é aquisição de medicamentos e material hospitalar para atender exclusivamente
determinação judicial expedido pela Vara da Fazenda Pública -Tibagi/PR conforme decisão dada ao processo n° 0000814-66.2023.8.16.0169, conforme
discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica as proponentes declaradas vencedoras dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo:
CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

2 1 ÁLCOOL ANTISSÉPTICO 70%  É um álcool em gel usado para completar a
higienização das mãos. Formulado á base de 70% de álcool concentrado, elimina 99,9%
das bactérias, prevenindo a presença de agentes patogênicas nas mãos, que podem causar
doenças e outros problemas de saúde. Possui fragrância suave, não resseca a pele e deixa
uma sensação de limpeza e toque aveludado após a aplicação.

CINORD UNID 60,00 5,98 358,80

3 1 COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS  7,5 x 7,5 cm cada. As compressas de gaze
esterilizadas são fabricadas em 100% algodão, por ser estéril é livre de qualquer agente
contaminante. Além de ser macio e altamente absorvente. Possuindo 8 camadas com 5
dobras, suas dobras são para parte interior evitando fios soltos. As gazes cirúrgicas
hospitalares são utilizadas para curativos em geral, especialmente por serem estéril são
adequadas para uso cirúrgico. Útil na absorção de sangue e secreções líquidas. Podem ser
utilizadas também em assepsias.

MED UNID 720,00 0,70 504,00

4 1 SONDA URETRAL N °10 As sondas Uretrais são indicadas para drenagem e coleta de
diurese em pacientes com retenção urinária para esvaziamento da bexiga. Registro na
Anvisa: 80245210246 Características: Produto Estéril- Tampa fixa á sonda para liberação
da diurese- Variação de cores por tamanho  de calibre da sonda.

MEDSON
DA

UNID 2.160,00 0,75 1.620,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 2.482,80
JANDAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

5 1 SERINGA DE 20 ML Livre de latex, Anvisa 10330669025/ aprovada pelo INMETRO.
Para aplicação de medicamentos pela via parental, coleta de sangue EOZONIOTERAPIA
Bico Luer Lock ( Rosca Dupla ) que impede que a agulha se desprenda acidentalmente da
seringa melhor leitura da dosagem através de Stopper mais fino. Fabricada em
polipropileno, estéril, atóxica e apirogênica, lubrificada, cilindro transparente, trava para
controle do deslizamento. Descartável e de uso único.

SR UNID 2.160,00 0,45 972,00

6 1 FRALDA ADULTO TAMANHO M Ajuste Multifix produto hipoalérgico, rápida
absorção, anti vazamento14,5 x 38 x25 cm: 1,89 quilogramas

NATURA
L

UNID 2.160,00 2,01 4.341,60

7 1 POMADA XILOCAÍNA Anestésico local causa uma perda temporária de sensação na
área onde é aplicada.

PHARM
ALAB

UNID 15,00 20,64 309,60

8 1 POLIETILENO GLICOL 4000 é um laxativo osmótico, minimamente absorvido pelo
organismo, indicado para a constipação Intestinal Crônica Funcional (CICF), mais
conhecida como “prisão de ventre”, caracteriza-se pela dificuldade para evacuação. É um
problema muito comum em crianças e adultos, que relatam sintomas como dor
abdominal, alterações do apetite, náuseas e vômitos. O tratamento é feito à base de
laxantes, mudanças alimentares e controle da dieta. O polietilenoglicol 4000 (PEG 4000)
é um polímero que atuam por osmose, aumentando a quantidade de água no intestino,
com consequente aumento do tamanho das fezes e melhora da sua consistência. Exerce
uma ação osmótica, não irritativa, sem ser degradado pelas bactérias intestinais. Seu uso
diário é seguro e efetivo, e pode ser considerado uma opção para o tratamento da doença
em crianças, uma vez que o PEG apresentou melhor aceitação em relação ao sabor em
testes realizados com as mesmas. Ref:  Peg 4000.

MANIPU
LADO

UNIT 450,00 2,36 1.062,00

9 1 CLORIDRATO DE OXIBUTININA XAROPE  1mg/ml EMS é utilizado para alívio de
sintomas urológicos associados à incontinência urinária; urgência miccional; adjuvante no
tratamento de cistite e prostatite crônica; redução de episódios de enurese noturna em
crianças acima de 5 anos e outros quadros urológicos

ASPEN UNIT 30,00 49,00 1.470,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 8.155,20
K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 LUVA DE LÁTEX SEM PÓ  De borracha 100% natural. Lisa, ambidestra, não
esterilizada e de cor natural, é indicada para procedimentos não cirúrgicos, barreira contra
contaminação.

MEDIX
LUVA
LATEX

UNID 24,00 16,00 384,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 384,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e cinco dias de julho de 2023.

Jean Carlos da Silva
Pregoeiro

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-07-25T21:33:27-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA